
ЗВІТ ПРАКТИЧНОГО ПСИХОЛОГА 

за 2024-2025 навчальний рік 

ГРИГОРЕНКО ТЕТЯНИ МИКОЛАЇВНИ 

Кваліфікація: Магістр психології. Практичний психолог. 

 

Проблемна тема практичного психолога Григоренко Т.М. на 2024-2025 н.р.: 

«Підвищення ефективності навчально-виховного процесу через психологічну адаптацію 

студентів, оптимізацію міжособистісних стосунків, розвиток особистісного та інтелектуального 

потенціалу здобувачів освіти» 

Завдання: 

1. Створення позитивного психологічного мікроклімату в закладі освіти для успішного 

розвитку здобувачів освіти.  Повсякденна психологічна допомога та емоційна підтримка 

учасників освітнього процесу, особливо тих, які мають психологічні травми внаслідок 

військовий дій, переїхали із регіонів, де відбуваються військові дії, та/або втратили когось із 

близьких. 

2. Сприяння формуванню позитивного іміджу сучасного педагогічного працівника. 

Профілактика професійного вигорання. 

3. Підвищення психологічної компетентності батьків щодо розуміння закономірностей 

розвитку їхніх дітей. 

4. Пропаганда психологічних знань та впровадження технік психологічної самодопомоги, 

як спосіб розвитку стресостійкості в період війни. 

Психологічна служба коледжу керувалась нормативно-правовими документами: 

- Загальною декларацією прав людини; 

- Конвенцією ООН про права дитини; 

- Конституцією України; 

- Законом України «Про освіту»; 

- Законом України «Про фахову передвищу освіту»; 

- Етичним кодексом психолога; 

- Положенням про психологічну службу у системі освіти України від 22.05.2018 р. № 509; 

- Листом МОН України від 10.08.2022 р. №1/9105-22 «Щодо організації виховного процесу 

в закладах освіти у 2022-2023 н.р.»; 

- Листом МОН України від 02.08.2022 р. №1/8794-22 «Щодо діяльності психологічної 

служби у системі освіти в 2022/2023 навчальному році». 

- Всеукраїнською програмою ментального здоров'я «Ти як?», що почала діяти з березня 

2023 року за ініціативи Першої леді України Олени Зеленської. 

 

Робота практичного психолога була організована згідно Перспективного плану роботи на 

2024-2025 н.р.та проводилась за основними напрямками: 

1. Психодіагностична робота:  

- дослідження морально-психологічного клімату в колективі у групах першого курсу; 

- вивчення статусу особистості в колективі (Ж.Морено); 

- діагностика соціального партнерства в групі та рівня розвитку почуття «МИ» за 

проективною методикою «Містечко»; 

- оцінка рівня ситуативної (реактивної) тривожності (Тест Спілбергера-Ханіна); 

- вивчення професійної спрямованості, інтересів, нахилів на основі аналізу різних за 

характером видів діяльності за допомогою ДДО (Є.О.Клімова); 



- малюнковий субтест модифікованої методики творчості Ф.Вільямса (тест дивергентного 

мислення); 

- діагностика емоційних станів, які переживають студенти; як і під впливом чого 

формуються і змінюються їхні настрої за методикою «Кольоропис»; 

- діагностика особистісних особливостей та їх впливу на міжособистісні відносини за 

методикою "Неіснуюча тварина". 

 

2. Консультативна робота: індивідуальне консультування учасників освітнього процесу 

(педагогічних працівників, студентів, батьків) за запитом. 

Основні запити звернення педагогічних працівників: 

- особливості взаємин у колективі; 

- особливості поведінки студентів; 

- організація роботи з окремими студентами, колективом. 

Основні запити звернення студентів: 

- психологічні особливості міжособистісних стосунків; 

- підвищення самооцінки та впевненості в собі; 

- гендерні взаємовідносини; 

- формування емоційно-вольової сфери; 

- взаємини у сім ї, врегулювання конфліктних питань; 

- профілактика порушень навчальної дисципліни; 

- запобігання психологічного тиску серед однолітків та витіснення агресивної поведінки. 

Основні запити звернення батьків: 

- психологічні особливості дитина на різних етапах розвитку особистості; 

- проблема «батьки й діти»; 

- формування позитивних рис характеру; 

- профілактика порушень навчальної дисципліни. 

 

3. Корекційно-відновлювальна та розвивальна робота: 

- психоемоційні тренінгові заняття з адаптації студентів до навчання («Знайомство», 

«Спілкування»); 

- тренінгові заняття «Емоційна саморегуляція»; 

- тренінгові заняття за запитом кураторів «Формування позитивного соціально-

психологічного клімату групи»; 

- тренінгові заняття «Крок до впевненості у собі»; 

- тренінгові заняття «Вдячність – шлях до позитивного спілкування»; 

- тренінгові заняття «Створення сприятливого психологічного клімату в студентському 

колективі як гарантія досягнення успіху»; 

- тренінгові заняття «Формування навичок гендерної культури»; 

- виховні заняття з елементами тренінгу «Поважаючи себе – поважай інших. Асертивна 

поведінка»; 

- тренінгові заняття «Пізнай себе»; 

- тренінгові заняття «Емоційний інтелект – важлива складова розвитку особистості»; 

- тренінгові заняття «Ефективна комунікація»; 

- тренінгові заняття «Самопрезентація як інструмент для успішної комунікації»; 

- тренінгові заняття «Розвиток відповідальності та взаєморозуміння»; 

- тренінгові заняття «Тімбілдинг. Ми одна команда!» 

 

 



4. Психологічна просвіта: 

- бесіда «Психологічна підтримка у адаптації до навчання»; 

- розробка та розповсюдження інформаційних буклетів «Інструкція поводження під час 

тривалих стресових ситуацій для збереження свого тіла і психіки»; 

- бесіда «Рецепти переможного навчання (мотивація)»; 

- бесіда з педагогічними працівниками та батьками на тему: «Принципи ефективного 

виховання»; 

- участь у вуличному івенті «Ментальне здоров’я – плекаємо стійкість» 

- просвітницько-виховні бесіди «Булінг в закладах освіти»; 

- участь у засіданні комісії з профілактики булінгу; 

- просвітницько-виховні заняття з елементами тренінгу «Ми проти насильства!»; 

- бесіда на тему: «Безпечний інтернет: правила поведінки»; 

- рекомендації педагогам і батькам щодо профілактики посттравматичних стресових 

розладів у студентів; 

- просвітницька бесіда від представників психосоціальної підтримки Товариства 

Червоного Хреста України «Стрес та його профілактика»; 

- рекомендації педагогам і батькам щодо проведення дозвілля під час канікул з користю 

для психічного здоров’я; 

- бесіди з педагогами і батьками "Як на дитину впливає стрес"; 

- виступ на тему: «Покоління Зумери: шукаємо шляхи взаємодії»; 

- бесіда на тему: «Самоорганізація під час дистанційного навчання»; 

- лекція «Життєстійкість як важлива навичка сучасної людини»; 

- спілкування на тему: «Креативний підхід у професійній діяльності»; 

- рекомендації щодо корекції емоційного стану студентів за результатами 

психодіагностики їхніх емоційних станів; 

- бесіда «Що для вас означають слова гідність та свобода»; 

- бесіда на тему: «Time-менеджмент» (керування часом); 

- розповсюдження інформаційних брошур «Толерантне ставлення до військових»; 

- бесіда на тему: «Безбар’єрність – філософія суспільства без обмежень». 

 

5. Навчальна діяльність: 

- лекція «Розвиток критичного мислення як засобу саморозвитку, пошуку і застосування 

знань на практиці, які є спільними для будь-яких видів виробничої діяльності людини»; 

- вивчення професійної спрямованості, інтересів, нахилів на основі аналізу різних за 

характером видів діяльності за допомогою ДДО (Є.О.Клімова); 

- профорієнтаційне заняття «Навички самопрезентації»; 

- презентація проєкту «Моя майбутня професія»; 

- заняття з елементами тренінгу «Time-менеджмент» (керування часом); 

- навчальне заняття з елементами треніну «Ефективні техніки мозкового штурму»; 

- заняття з елементами тренінгу у випускних групах на тему: «Мотивація до навчання та 

саморозвитку через формування в колективі атмосфери розуміння, підтримки та взаємоповаги». 

 

6. Організаційно-методична робота: 

- оформлення плануючої документації на навчальний рік; 

-  розробка програм тренінгових занять; 

- розробка ігрового та стимульного матеріалу для проведення тренінгових занять; 

- розробка програм просвітницько-виховних занять; 

- розробка методичного матеріалу для проведення «Психологічних хвилинок»; 



- підготовка до виступу на раді кураторів, проведення просвітницьких та виховних бесід; 

- підготовка до проведення індивідуальних консультацій; 

- створення та оформлення віртуального «Кабінету психолога»; розробка та підготовка 

інформації та методичного матеріалу для користувачів віртуальним «Кабінетом психолога»; 

- розробка інформаційних буклетів та брошур; 

- підготовка інформації про проведені тренінги та заходи на сайті коледжу та на сторінках 

соціальних мереж; 

- огляд новинок в області досліджень педагогіки та психології, самоосвіта. 

 

7. Зв’язки з громадськістю: 

-  участь в семінарах, вебінарах, тренінгах (офлайн та онлайн); 

- відвідування студентів за місцем проживання; бесіди щодо правил проживання у 

гуртожитку; 

- пізнавальний квест “Живи в безпеці”, який провели співробітники бібліотеки ім. 

Є.Маланюка для студентів та викладачів; 

- тренінг для студентів “Від ідеї до успіху” у безпечному просторі психосоціальної та 

юридичної підтримки «Затишно space»;  

- інформаційна сесія для педагогічних працівників з елементами творчості “Внутрішній 

баланс” в бібліотеці ім. Є.Маланюка; 

- захід «Універсальний тренінг підтримки психологічного здоровʼя», який провели 

фахівчині Центру Життєстійкості в рамках Європейського тижня обізнаності про психічне 

здоров’я (19-25 травня); 

- висвітлення інформації про проведені заходи на сайті коледжу та на сторінках соціальних 

мереж. 

- профорієнтаційна діяльність у школах Новоукраїнського району. 

 

Консультаційна робота проводилась у формі групових та індивідуальних консультацій для 

учнів, батьків і педагогів. 

Проводились бесіди про жорстокість та насильство, про правила поведінки на заняттях, 

про заходи щодо профілактики булінгу. 

Систематично проводилась корекційно-розвиваюча робота, застосовувались ігрові методи. 

Протягом року активно відбувалась участь в семінарах, вебінарах та тренінгах. Постійно 

здійснювалась робота з додатковою літературою з психології та педагогіки, ознайомлення з 

новими корисними методиками, інтерактивними тестами, матеріалами щодо виховання та 

корекційної роботи. 

 

 

Практичний психолог                                                            Тетяна  ГРИГОРЕНКО 


